[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06/06/2013 № 1489
О приватизации посредством публичного

предложения муниципального имущества,

расположенного по адресу: Ленинградская область,

г.Сосновый Бор,  ш.Копорское, д. 26, корп. 14, пом. II

В связи с признанием аукциона по продаже муниципального имущества, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ш.Копорское, д.26, корп.14, несостоявшимся, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» (в редакции Постановления Правительства Российской федерации от 03.03.2012 № 178), на основании решения совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 26.01.2011 № 5 «О приватизации муниципального имущества» (с учётом изменений и дополнений), администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить приватизацию имущества, включённого в состав казны муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области: помещение №II, назначение: нежилое, общая площадь 273,8 кв.м., этаж 1, подвал, расположенного по адресу: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ш.Копорское, д.26, корп.14, пом.II (условный номер 47-78-27/008/2009-192) (далее - Объект).
Обременения (ограничения) Объекта не зарегистрированы. Объект передан в пользование ООО «Натурэль СБ» по договору № 409ар/209 от 29.09.2009 на срок с 01.10.2009 по 30.09.2014.

2.     Определить:
2.1. Способ приватизации: продажа имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества (далее – продажа имущества).

2.2.  Форма платежа: единовременная.

2.3. Оплата приобретаемого имущества производится не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи имущества.

2.4.  Срок продажи: III квартал 2013 года.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (далее – КУМИ Сосновоборского городского округа) (Михайлова Н.В.):

3.1. В своей работе руководствоваться Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и предложения без объявления цены».

3.2. Заключить договор купли-продажи с победителем продажи имущества не ранее, чем через  10 (десять) рабочих дней и не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества.

4. Считать настоящее постановление решением об условиях приватизации Объекта.

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

6. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) опубликовать информацию о принятии настоящего постановления в газете «Маяк».

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации

Сосновоборского городского округа                                                                         В.Е.Подрезов

Исп. Павлова Ю.В.

тел. 2-82-13; БЗ

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации –

председатель Комитета финансов
_________________ О.Г.Козловская

05.06.2013

Заместитель председателя КУМИ

Сосновоборского городского округа

_________________ М.Б. Дмитреская
05.06.2013

Главный специалист, юрисконсульт                                                                           юридического отдела

_________________ А.Л. Продан

06.06.2013

Начальник общего отдела
_________________ М.С. Тарасова
05.06.2013

Директор МБУ «Сосновоборский фонд имущества»

________________ В.Н. Галочкина

05.06.2013

Рассылка:

Общий отдел; КФ,

КУМИ в формате А4;

МБУ «СФИ»;

Пресс-центр администрации, Прокуратура г.Сосновый Бор